
B. O. del E.—Núm. 68______________________ 20 marzo 1979__________________________________________ 6793

- Vocales suplentes:x

Don José María Font Ríus, don Rafael Gibert y Sánchez de 
Ja Vega, don Jesús Lalinde Abadía y don Ignacio de la Concha 
Martínez. Catedráticos de las Universidades de Barcelona, el 
primero; de la Complutense de Madrid, el' segundo; de la 
de Zaragoza, el tercero, y de la de Oviedo el cuarto.

Los Vocales de esta Comisión Especial figuran nombrados ®n 
el orden que señala el mencionado artículo 5.° de la Ley de 24 de 
abril de 1958.

Lo digo a V. I para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 14 de febrero de 1979.^-P D., el Subsecretario, Mi­

guel Angel Sánchez-Terán Hernández.

limo. Sr. Director general de Universidades.

7924 ORDEN de 19 de febrero de 1979 por la que se 
acepta propuesta de opositores aprobados en el 
concurso-oposición a plazas de Profesores adjuntos 
de Universidad en la disciplina de «Metrología y 
Metrotecnia (Laboratorio)» (Escuela Técnica Su­
perior de Ingenieros Industriales).

limo. Sr.; Terminado» los ejercicios del concurso-oposición 
convocado por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Boletín 
Oficial del Estado» de 7 de septiembre) para la provisión de una 
plaza en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, dis­
ciplina de «Metrología y Metrotecnia (Laboratorio)» (Escuela 
Técnica Superior de Ingenieros Industriales), y elevada pro­
puesta de los opositores aprobados por el Tribunal correspon­
diente,

Este Ministerio, de conformidad con lo dispuesto en la nor­
ma 8.1 de la Orden ministerial de 23 de agosto de 1976 («Boletín 
Oficial del Estado» del 26), ha tenido a bien aprobar la refe­
rida propuesta a favor de los señores que a continuación se re­
lacionan:

Don Fernando Torres Leza, cinco puntos.

  Los interesados aportarán ante la Dirección General de Uni­
versidades, en el plazo de treinta días, a contar del siguiente 
al de la publicación de la presente en el «Boletín Oficial del 
Estado», lo» documentos relacionados en la norma 9.1 o, en su 
caso, 9.2 de la mencionada Orden ministerial de 23 de agosto 
de 1976.

Lo digo a V. I. para su conocimiento v efectos.
Dios guarde a V. I
Madrid. 19 de febrero de 1979.—P. D., el Director general de 

Universidades, Manuel Cobo dé] Rosal.

limo.- Sr. Director general de Universidades.

7925 RESOLUCION de la Dirección General de Perso­
nal por la que se hace pública la lista definitiva 
de admitidos y excluidos al concurso de méritos 
para acceso al Cuerpo de Catedráticos de I.N.B. 
entre Profesores agregados de I. N. B.

Transcurrido el plazo previsto en la Resolución de 25 de ene 
ro de 1979 («Boletín Oficial del Estado» de 9 de febrero) por la 
que se hizo pública la lista provisional de admitidos y excluidos 
en el concurso de acceso al Cuerpo de Catedráticos Numerarios 
de Bachillerato entre Profesores agregados del mismo nivel, 
convocado por Orden ministerial de 18 de octubre de 1978 («Bo­
letín Oficial del Estado» de 3 de noviembre), subsanadas lás 
deficiencias observadas y sustanciadas las reclamaciones pre­
sentadas,

Esta Dirección Genera], ha resuelto:

l.° Rectificar las siguientes deficiencias observadas en las 
listas provisionales:

Alemán
Manzanares Herrero, Manuel, N. R. P, A48ECÜ01049, cuando 

su N. R. P. es A48EC999988, por notener asignado N. R. P. defi­
nitivo en el Cuerpo de Profesores Agregados de Bachillerato.

Ciencias Naturales
Abel Ruiz, Matilde, cuando su nombre es Ruiz Abel, Matilde.

Filosofía
Ferrando Sanjuán, Francisco, N. R. P. A48EC005578, cuando 

el N. R. P. es A48EC004B21.
Leo Capaz, Pedro Manuel, cuando su nombre es Led Capaz, 

Pedro Manuel.
Soyenechea Juárez, Francisco, cuando su nombre es Goyene- 

chea Juárez, Francisco.

Física y Química
Ordas Cordero, María Jesús, N. R. P. A48EC004594, cuando el 

N. R. P es A4SEC004593. -
Francés

Alvarez Hortal, María Carmen, N. R. P„ A48EC0D1026, cuando 
su N. R. P. es A48EC999987, por no tener asignado N. R. P. defi­
nitivo en el Cuerpo' de Profesores Agregados de Bachillerato.

Barro Neira, Mercedes, N. R, P. A48EC001044, cuando su 
N. R.-P. es A48EC999986, por no tener asignado N. R. P definiti­
vo en el Cuerpo de Profesores Agregados de Bachillerato.

Beriain Torres, María Angeles, N. R. P. A48EC001037, cuando 
su N. R. P. es A48EC999985, por no tener asignado N. R. P. defini­
tivo en el Cuerpo de Profesores Agregados de Bachillerato.

Fernández Olea, María Adela, N. R. P. A48EC002164, cuando 
el N. R. P. es A48EC002184.

Ginari Vidal, Catalina, cuando su nombre es Ginart Vidal, 
Catalina.

Gordón Monreal, Carmen, N. R. P. A48EC004071, cuando su 
N. R. P. es A48EC004041. ■ ' . _

Jiménez Cristóbal, María Carmen, N. R. P., A48EC001040, 
cuado su N. R. P. es A48EC999984, por no tener asignado 
N. R. P. definitivo en el Cuerpo de Profesores Agregados de 
Bachillerato.

Porta Palacín, Pilar, N. R. P. A48EC001030, cuando su N. R. P 
es A48EC999983, por no tener asignado N. R. P. definitivo en el 
Cuerpo de Profesores Agregados de Bachillerato.

Geografía e Historia
Cepeda Calzada, Soledad, N. R. P. A48EC005009, cuando su 

N. R. P. es A48EC004252.
Conde Cazcarro, Angel Bruno, cuando su nombre es Con te 

Cazcarro, Angel Bruno.
Eña Lorente, Vicente, N. R. P. A48EC001003, cuando su N. R. P 

es A48EC000103.
Palacio Díaz-Faes, Francisco José, cuando su nombre es Pá­

lido Díaz-Faes, Francisco José.
Pérez Hervás, Jesús, N. R. P. A48EC004765, cuando su N. R. P. 

es A48EC004675.
Saiz Gómez, María, N. R. P. A48EC006304, cuando su N. R. P. 

es A48EC006291.
Sancho Martí, José, N. R. P. A48EC006318, cuando su N. R. P. 

es A48EC006319.
Zubioca Bayón, José Manuel, cuando su nombre es Zubicoa 

Bayón, José Manuel.
Inglés

Diez Sainz de la Maza, N. R. P. A48EC004976, cuando su 
N. R. P. es A48EC004977.

González Riésco, Emiliano, N. R. P. A48EC002050, figura dos 
veces en la relación debiendo figurar sólo una.

Llamos i Castillo, Concepción, cuando su nombre es Llamosi 
Castillo, Concepción.

Navarro Torres, María Teresa, N. R. P. A48EC006390, cuando 
su N. R. P. es A48EC0Q3690.

Lengua y Literatura españolas
Carriles Rascevit, María Teresa, cuando su nombre es Carri­

les Rajcevit, María Teresa.
Dianguren Areces, Antonio, cuando su nombre es Ojanguren 

Areces, Antonio.
Mampaso Martín-Buitrago, María Pilar, N. R. P. A48EC009991, 

cuando su N. R. P. es A48EC002800.
Sánchez Serrano, Clara, N. R. P. A48EC000750, cuando su 

N. R. P. es A48EC000749.
Matemáticas

Gil Alonso, Adela Dolores, N. R. P. A48EC002433, cuando su 
N. R. P. es A48EC002432.

Macías Ruiz, Enrique, N. R. P. A48EC0OI752, cuando su 
N. R. P. es A48EC0O1753.

Muñoz Ginés, Luis, cuando su nombre es Muñoz Ginés, Fran-
C1SNicolau Bover, Juana, N. R. P. A48EC003110, cuando su 

N. R. P. es A48EC003130.
Santos Hernández, Amulfo, N. R. P. A48EC005568, cuando su 

N. R. P. es A48EC005570.
Vázquez Rodríguez, Reinerio, N. R. P. A48EC005072, cuando 

su N. R. P. es A48EC005207.
2.° Incluir en la lista de admitidos definitivamente a los si­

guientes señores:
Alemán

Grau Porta, María Angeles, N. R. P. A48EC001110.
Mínguez Sender, José Miguel, N. R. P. A48EC001782.

Ciencias Naturales
Moreno Navarro, Julio Antonio, N. R. P. A48EC005681.
Valderrábano Fernández-Trujillo, Carlos, N. R, P. A48EC005560.

Dibujo
Díaz Imedio, Carmela, N. R. P. A48EC003277.


